Vis itima.

Iupiter sororis maritus.

Interesse reip.

Pro domo
dere sine mea maxima la
na prologice: at ad qd m
ros homines pulcherrim
duplicata gloriā dicitur
pe et dicitur qd et
de huius causa potest
omni p̄p̄torē, & cō
ficio senatus, p̄m̄tissim
imperū faceret, q̄ p̄ me
sem, gullas futurus, qd cū
solitudinē fratris abicim
nascet huius obitus rebus v
interire occidere maluit
tariū vni cū bonis vrbān
credibilem dolere cōsiliū
qui me nimio nimis frach
erate duelleret, quos ad
cari me esse hominē: & cō
dabile, nec beneficiū vllū
bus ego animo carere: q̄
potius, q̄ vrbānū p̄cipiti
fratre vite vni p̄cipiti
nas: p̄cipiti demq; causa p̄
p̄cipiti ex altissimo dī
ca ardua p̄cipiti huius
abū, non tā sapiens, q̄ nō
frat. ca laus p̄cipiti ac dī
si dicit, nullū beneficiū
bis cū summo dolore
Quare dicitur p̄cipiti huius
sū, rogatus armatos vrbā
tū maximo, p̄cipiti q̄
m̄tata velle vrbā, p̄cipiti
& publice iudicari, p̄cipiti
vetro iudicio cōm̄tissim
fratris, p̄cipiti, p̄cipiti
domus nō mō mihi non
biq; calamitatis, q̄ et
toti vrbā dom? est mea
nico nomine inscrip̄ti, q̄
& de me, & de Rep. videt
p̄cipiti possim, vt
in ea possim iurari dicit
den extructū, q̄ possim in
regni appetitū domus
vni, nō ipso equitatis
sunt in eodē loco qd
& euerit, vt illius facinus
Gallorū imperū repulsi
ergo eius domū eueriam
tu ac nefariis ciuibus ma
nec: vt apud p̄cipiti
videt: Hic vrbā p̄cipiti
vno senatu, vobis p̄cipiti

Pro domo sua ad Pont. Fo. CLXVIII.

dere sine mea maxima laude non possum. quid enim Pontifices debeo dicere: peccati me conscientia profugisse: at id, quod mihi crimini dabatur, non modo peccatum non erat, sed erat res post natos homines pulcherrima. iudicium populi primuisse: at id nec propositum ullum fuit: & si fuisset, duplicata gloria discessissem. honorum mihi praesidium defuisse: falsum est. me mortem timuisse: cur per est. dicendum igitur est id, quod non dicerem nisi coactus: nihil enim unquam de me dixi sublatum. asciscere de laudis causa potius, quam criminis depellendi dico igitur, & quod possum maxima voce dico: cum omnium perditorum, & coniuratorum incitata vis duce tribuno plebis, consulibus auctoribus, & afflictio senatu, perterritis Equitibus Romanis, suspensa ac sollicita tota ciuitate, non tam in me impetum faceret, quam pro me in omnes bonos: me vidisse, si vicissem, tenuis Reip. reliquias, si victus essem, nullas futuras. quod cum iudicasset, defleui coniugis miseram dissidium, liberorum charissimorum solitudinem, fratris absentis amantissimi, atque optimi casum, subitas fundatissimae familiae ruinas: sed his omnibus rebus vitam anteposui meorum civium: rempublicam condere meo discessu, quam omnium interitum occidere malui. speravi id, quod accidit, me iacentem posse a vivis viris fortibus excitari: si una cum bonis interissem, nullo modo posse recreari. Accepi Pontifices magnam, atque in credibilem dolorem: non nego, neque istam mihi ascisco sapientiam, quam nonnulli in me requirebant, qui me animo nimis fracto esse, atque afflictio loquebantur. an ego poteram, cum tot rerum tanta varietate diuellerer, quas idcirco praetereo, quod ne nunc quidem sine fletu commemorare possum, incitari me esse hominem: & communem naturam sensum repudiare: tum vero neque illud meum factum laudabile, nec beneficium ullum a me in rempublicam profectum dicerem, si quidem ea Reip. causa reliquisset, quibus aequo animo carerem: eaque animi duritiam, sicut corporis, quod cum vritur, non sentit, stuporem potius, quam virtutem putarem. suscipere tantos animi dolores: atque ea, quae capta urbe accidunt victis, frante urbe unquam perpeti: & iam se videre distrahi a complexu suorum, disturbari tecta, diripi fortunas: patriae denique causa patriam ipsam amittere: spoliari populi Romae, beneficiis amplissimis praecipitari ex altissimo dignitatis gradu: videre praetextatos inimicos nondum morte coploratione arbitria petentes funeris: haec omnia subire conservandorum civium causa, atque ita ut dolenter absis, non tam sapiens, quam si quod nihil curat, sed tam amans tuorum, ac tuum, quam communis humanitas postulat, ea laus preclara ac divina, nam quae ea, quam nunquam chara atque iucunda duxit, aequo animo Reip. causa deserit, nullam benevolentiam insignem in Reip. declarat. qui autem ea relinquit Reip. causa, a quibus cum summo dolore diuellitur, ei patria chara est, cuius salutem charitati anteponeit suorum. Quare dirumpat licet ista furia, atque audiat haec ex me, quoniam lacessiuit: bis servaui: ut consul, rogatus armatos vicerim: priuatus, consulibus armatis cesserim. vtriusque temporis fructum tuli maximum. superioris, quod ex senatus auctoritate, & senatum, & omnes bonos meae salutis causa mutata veste vidi. posterioris, quod & senatus, & populus Romanus, & omnes mortales, & priuatum & publice iudicaverunt, sine meo reditu Reip. salutem esse non posse. Sed hic meus reditus Pontifices vestro iudicio continetur. nam si vos me in meis aedibus collocatis: id quod in omni mea causa semper, studiis, consiliis, auctoritatibus, sententiisque fecistis: video me plane, ac sentio restitutum. sin mea domus non modo mihi non reddidit, sed etiam monimentum praebet inimico doloris mei, sceleris sui, publice calamitatis: quae erit, quae hunc reditum potius, quam poenam sempiternam putet. In conspectu praeterea totius urbis domus est mea Pontifices, in qua si manet illud non monimentum urbis, sed sepulcrum inimico nomine inscriptum, demigratum potius aliquo est, quam habitatum in ea urbe, in qua trophaea & de me, & de Reip. videantur constituta. An ego tantam animi duritiam habere, aut oculorum impudentiam possim: ut cuius urbis servatorem me esse senatus omnium assensu toties iudicavit, in ea possem intueri domum meam eversam non ab inimico meo, sed ab hoste communi: & ab eodem extractam, & positam in oculis civitatis, ne unquam conquiescere possit fletus honorum. Sp. Melii regnum appetitis domus est coplanata. & quod aliud equum accidisse Melio populus Romanus iudicavit: nomine ipso equum melii stultitia poena comprobata est. Sp. Cassii domus ob eandem causam eversa, atque in eodem loco aedes posita Telluris. In Vaccii praeis domus fuit M. Vaccii, quae publicata est, & eversa, ut illius facinus memoria & nomine loci notaretur. M. Malii cum ab ascensu Capitolii Gallorum impetum repulisset, non fuit contentus beneficii sui gloria: regnum appetisse est iudicatum. ergo eius domum eversam duobus locis conuestitam videris. Quam igitur maiores nostri sceleratis ac nefariis civibus maximam poenam constitui posse arbitrati sunt, eandem ego subibo, ac sustinebo: ut apud posteros nostros non extinctor coniurationis, & sceleris, sed auctor & dux fuisse videar: Hac vero Pont. labem turpitudinis, & incostantiae poterit populi Romae dignitas sustinere, vivo senatu, vobis principibus publici consilii: ut domus M. Tullii Ciceronis cum domo Fulvii Flac